SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGÔ GIA TỰ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:     /KH-NGT
	TP. Hồ Chí Minh, ngày15 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC HỘI XUÂN NĂM 2018

 CHỦ ĐỀ: “XUÂN YÊU THƯƠNG – XUÂN TUỔI TRẺ”
Căn cứ Kế hoạch hoạt động của Nhà trường, hòa chung không khí đón chào Xuân Mậu Tuất của dân tộc, Đoàn trường THPT Năng Khiếu TDTT H. Bình Chánh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội Xuân năm 2019 với chủ đề “Xuân yêu thương – Xuân tuổi trẻ” cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
· Tạo không gian mang đậm sắc xuân để học sinh vui chơi, giải trí sau thời gian học tập căng thẳng;

· Giúp học sinh tìm hiểu về văn hóa dân tộc Việt Nam chào đón Tết;

· Giúp học sinh giao lưu, học tập, nâng cao trình độ kiến thức, trau dồi các kỹ năng sống, kỹ năng thực hành, có cơ hội thể hiện năng khiếu văn nghệ;
· Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, vui tươi, tăng tình đoàn kết giữa các lớp;
· Thông qua hoạt động lễ hội nhằm gây quỹ để trao quà Tết cho học sinh trong trường có hoàn cảnh khó khăn và tặng quà cho trẻ em nghèo, trẻ em ở mái ấm tình thương trên địa bàn xã

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM
· Thời gian:  lúc 7h00 ngày 26/02/2019 (ngày 22 tháng Chạp)

· Địa điểm: sân trường THPT  Ngô Gia Tự Quận 8
III. BAN TỔ CHỨC
1. Thành phần Ban chỉ đạo:
· Ông Hà Thanh An

- Hiệu trưởng
2. Thành phần Ban tổ chức:
· Ông Hà Thanh An

- Trưởng Ban

· Ông Trần Văn Thoa
- Phó Ban

· Ông Nguyễn Văn Hồng
- Phó Ban

· Bà Phạm Thị Thái Hiền
- Ủy viên

· Bà Hồ Thị Thanh Xuân

- Ủy viên

· Bà Bùi Thị Thanh Tâm

- Ủy viên
· Bà Trương Thị Ngọc Mai
- Ủy viên
· Bà Phùng Thu Hương

- Ủy viên
· GVCN của 38 lớp

- Uỷ viên
IV. NỘI DUNG
1. Công tác chuẩn bị: từ 04/1/2019 đến 25/01/2019
2. Công tác an ninh trật tự; phòng, tránh cháy, nổ: do Giám thị, Chi đoàn giáo viên, Bảo vệ.

3. Vệ sinh: bộ phận phục vụ phụ trách.
4. Nội dung chuẩn bị
a. Cuộc thi theo kế hoạch 01/KH-ĐTN ngày 4/1/2019.
b. Cuộc thi xe thế năng do Tổ Vật Lý phụ trách.
c. Trò chơi vận động: Do Công đoàn trường tổ chức.
d. Dựng gian hang:
· Yêu cầu: có cổng, lều gian hàng, tên dựa theo chủ đề Hội Xuân

· Đảm bảo an toàn cho tất cả trại sinh
· Chất liệu: tre, bạt
5. Tiến trình Ngày hội
	THỜI GIAN (DỰ KIẾN)
	NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH
	NGƯỜI PHỤ TRÁCH

	09h00 – 16h00 (ngày 25/01/2019)
	- Dựng gian hàng

	TLTN, GT, GVCN, HS

	7h00 phút - 7h30 phút
(ngày 26/01/201)
	- Lễ khai mạc
	- BGH, Ban tổ chức, khách mời, HS, GVCN các lớp, MC

	7h30 phút - 9h00 phút
	- Các gian hàng chuẩn bị, bán sản phẩm
- Trò chơi dân gian, trò chơi vận động.
	- Ban tổ chức, GVCN, HS
- Theo phân công BTC

	9h00 phút – 10h30 phút
	-Chấm gian hàng, ẩm thực
- Các trò chơi : nhảy bao bố, xe đạp chậm
	- BTC phân công

	10h30 phút - 12h00 phút
	- King doanh gian hang
- Thi làm Mai, Đào.
- Thi Văn nghệ, Thời trang
	- Sảnh A: Mai, Đào
- Sân khấu: Văn nghệ

	12h00 phút - 12h30 phút
	Dọn vệ sinh chuẩn bị trò chơi tập thể
	GVCN và học sinh

	12h30 phút - 13h30 phút
	Thi: Các trò chơi vận động của học sinh.
	Sân trường

	13h30 phút - 15h30 phút
	Thi Văn nghệ, thời trang
	Sân khấu

	15h30 phút - 16h00 phút
	Tổng kết hội xuân và trao giải.
	Sân khấu

	16h0 phút - 19h45 phút
	Sinh hoạt tập thể ( đốt lửa)
	Sân trường

V. QUY ĐỊNH CHUNG
Để đảm bảo công tác an ninh trật tự và phòng tránh cháy nổ, học sinh khi tham gia “Hội Xuân 2019”, cần lưu ý các nội dung sau:

1. Trang phục thể dục, đồng phục đến trường.
2. Tất cả học sinh giữ vệ sinh chung, không xả rác, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng chống cháy nổ.
3. HS tham gia tự quản lí tư trang cá nhân, Ban tổ chức không chịu trách nhiệm khi có bất kì sự thất thoát, mất mát đồ đạc xảy ra.

4. Tuân thủ mọi quy định của BTC đưa ra.

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:
- BGH;
(đã ký)
- BTC; CĐGV;

- GVCN; 38 lớp

- Lưu VT.

  Hà Thanh An